Defendat pariter Palladis ora, Domum.

Sicut REX, Regni Tutor, Defensor habetur,

Sic Defensorem Bibliotheca colat.

Sicut JVNOSSÆ REGEM venerantur, amantq;

Sic Illum Regem condita Pallas amet.

Vt se subiiciunt JVNOSSÆ, REGIS amori,

Subjectas Musas sic voluere suas.

Et sicut zelant JVNOSSÆ, REGIS honorem,

Hoc studiō zelet Bibliotheca Domus.

Sicut JVNOSSÆ referarunt viscera REGI!

Sic referet propriam Bibliotheca Domum!

Sicut JUNOSSÆ sacrant pro REGE cruentem,

Sic illum donet Bibliotheca Sacrum:

Victima pro Regno, sicut stat Nobilis AGNUS,

Sic Regi fiat victima Sacra suo.

VI.

*Sicut Celeberrima Bibliotheca ZALVSCIANA consummata est,
Et integerrima stetit pro die 3^{ta} Augusti: ita die octava e-
jusdem Augusti Anno 1747. aperta est, Et exposita in publi-
cum omnibus Doctoribus, Et Professoribus ad usum communem
totius Regni, Et Orbis:*

Campus Librorum factus perfectus, ut Octo,
Octava radians debuit esse die.

Quidquid in Octavo est, fertur perfectio summa:

In tali fulsit, Bibliotheca gradu:

Hinc summè perfecta manet, Lux ordine miro,

Consimili vellent astra nitere modo:

Ast errare solent erratica sidera cæli,

Errabit sapiens Bibliotheca nihil.

VII.

*Fecitq; die Octavo collectam, et quod dedicasset Altare se-
ptem diebus, Et solennitatem celebrasset diebus septem.
zdi Paral: 7.*

Quod Salomon septem celebrasset festa diebus,
Collectam Octava fecerat Ille die.

JOSEPH ZALUSKI non septem leito diebus,

Sed multis annis fecit, & auxit OPUS,

Octavaq; die Collectam perficit amplam,

Octavam Libris dando, dicando diem.

Hæc

Hæc Octava dies nunquam solennior Orbī,
 Nobilior nunquam, nulla beata magis !
 In qua Summorū referavit Iusta laborum,
 In qua DOCTORUM luxit aperta Domus;
 In qua JUNOSSÆ virtus radiavit, & AGNUS,
 Biblio - quā thecæ fulsit amica dies.
 In qua pro Fidei dono, tutela revixit,
 In qua pro Summo stant bona tela Petro.
 In qua prosperitas REGIS, Regniq; Potentis,
 Ex tantis Libris lecta , parata fluit.
 Hæc octava dies , cunctos celebranda per annos.
 Hanc coluisse decet , sœcula cuncta diem.

VIII.

*Postquam tota Majestas Bibliothecæ ZAŁVSCIANÆ
 aperta, referata, & manifestata fuerit, eadem Bibliotheca
 tanquam Mulier amicta Sole, Lunâ, & Stellis adornata,
 invitat omnes ad se invisendam, lustrandam, & fre-
 quentandam, illis verbis Venite ad me omnes qui la-
 boratis, & onerati estis, & ego reficiam vos.*

Consummata patet quando jam Palladis Aula,
 Ordiné dum miro Bibliotheca stetit.
 Nunc ejus formam , speciem, vultumq; videte !
 Nunc Majestatem, quæso videte, decus !
 Quidquid Nobiliūs, quidquid vel pulchriūs orbis.
 Continet, hōc totō Bibliotheca nitet.